PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (SEMAF)

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL N.° 005/2024

Edital de notificação de contratação temporária,

conforme classificação do Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital n.° 041/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período remanescente de 156 dias, junto a Secretária Municipal do Trabalho e do Desenvolvimento

Social (SMTDS), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 041/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º

9786, de 13 de setembro de 2023, conforme segue:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO
VISITADOR - PROGRAMA CRIANÇA

FELIZ BRENDA SILVEIRA DOS SANTOS 5.º

I - O (A) candidato (a) tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na

contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as atividades.

II - As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

III - O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 05 de junho de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270  e informe a chancela
VHAA.TL4G.ZDFB.BR1N

Documento assinado digitalmente por CLEIA
JUCARA AIROLDI (CPF 701.313.410-49)
Data: 05/06/2024 17:06:19

Documento assinado digitalmente por RODRIGO
GOMES MASSULO (CPF 024.827.570-45)
Data: 06/06/2024 10:11:57

Rio Grande do Sul , 06 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3838

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             114

Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024, e

Lei Municipal n° 9.940/2023 que dispõe sobre a Lei

Orçamentária Anual e suas alterações.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 53, inciso IV, da Lei Orgânica do

Município,

DECRETA:

Art. 1.° Fica aberto Crédito Suplementar por Excesso de Arrecadação,

no valor de R$ 37.530,00, na forma da Lei n.° 10.137/2024, conforme

descrição:

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

01-FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10-SAÚDE

301-ATENÇÃO BÁSICA

0002-Gestão do Poder Executivo

2089-Manutenção e Fortalecimento Saúde Bucal - União cta. 10.075

3.1.90.11-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL, rec. 0600, dest. 0000500................................... R$ 37.530,00

TOTAL.....................................R$ 37.530,00

Art. 2.° Servirá de recurso para cobrir a abertura do Crédito

Suplementar previsto no artigo anterior, o Excesso de Arrecadação da

Receita 1.7.1.3.50.1.1.02.02.00-Cta 10075-PAB-Incentivo Ações

Estratégicas-Saude Bucal-0600(4500), no valor de R$ 37.530,00.

Art. 3.° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio da Patrulha, 5 de junho de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLEIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Ana Cristina Salazar

Código Identificador:20B2B778

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 005/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 005/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

041/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período remanescente de 156 dias, junto a

Secretária Municipal do Trabalho e do Desenvolvimento Social

(SMTDS), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 041/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9786, de

13 de setembro de 2023:
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

VISITADOR - PROGRAMA

CRIANÇA FELIZ
BRENDA SILVEIRA DOS

SANTOS
5.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 05 de junho de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:74CFC253

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 006/2024.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 006/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

041/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período remanescente de 161 dias, junto a

Secretária Municipal do Trabalho e do Desenvolvimento Social

(SMTDS), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 041/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9813, de

26 de setembro de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

VISITADOR PROGRAMA

CRIANÇA FELIZ
KLEITON CARDOSO

GANDOLFI
6.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 05 de junho de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:723E5B4F

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E

FORNECIMENTO DE MATERIAIS Nº 098/2024